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Høringsuttalelse til forslag til teknisk revidert merverdiavgiftslov

Vi viser til høringsbrev datert 30. mars 2007 med forslag til ny merverdiavgiftslov.

Hensikten med lovarbeidet har vært å skape et modernisert, forenklet og mer oversiktlig
regelverk. Regelverksendringene er derfor primært av teknisk karakter, men departementet
foreslår også enkelte materielle endringer som naturlig følger av den tekniske revisjonen.

NORVAR BA (Norsk vann og avløp BA) vil honorere departementet for å ha igangsatt
opprydningsarbeid på et komplisert regelverksområde. Vår vurdering er at lovforslaget langt
på veg vil bidra til å innfri de intensjoner som departementet hadde til arbeidet. Å samle alle
forskrifter til loven i en samleforskrift i en struktur som følger loven, vil etter vår forståelse
være et viktig grep.

Vi er imidlertid skuffet over at departementet ikke ønsket å gå nærmere inn på behovet for
materielle endringer i denne revisjonsrunden. NORVAR har ved tidligere anledninger, både
overfor Finansdepartementet og finanskomiteen, tatt opp behovet for en mer rettferdig og
konsekvent avgiftspolitikk for drikkevann. Vi vil i det følgende kort referere
hovedargumentene.

Vann fra vannverk er unntatt fra ordningen med redusert merverdiavgiftssats for
næringsmidler, i likhet med legemidler, tobakk og alkohol, jf. forskrift av 15. juni 2001 om
redusert merverdiavgiftssats for næringsmidler. Begrunnelsen for ikke å gi vann fra springen
en merverdiavgift på linje med andre næringsmidler, er at det avgiftsteknisk ikke er mulig å
skille "drikkevannsandelen" ut fra det øvrige vannforbruket hos abonnentene.

I regjeringens handlingsplan for bedre kosthold i befolkningen  (2007-2011)  er det et generelt
mål om å fremme vann som tørstedrikk .  Drikkevannsforskriften stiller krav om at alt vann fra
springen skal ha drikkevannskvalitet ,  slik at vårt viktigste næringsmiddel skal kunne nytes
hvor som helst, når som helst og av hvem som helst.

NORVAR mener at vannforsyningen gjennom springen bør behandles likt med flaskevann og
øvrige alkoholfrie drikkevarer når det gjelder merverdiavgift og inkluderes i virkeområdet til
forskrift om redusert merverdiavgiftssats for næringsmidler. Det vil sikre en avgiftsmessig
likebehandling av springvann og flaskevann, og det vil være et viktig signal til befolkningen
om vannets helsemessige betydning.

Det kan også nevnes at springvann er et mer miljøvennlig alternativ enn flaskevann, som er
nok et argument for ikke å la springvannet komme ugunstig ut i avgiftssammenheng.
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Vi anmoder departementet å ta denne problemstillingen opp til fornyet vurdering ved første
og beste anledning .  Vi står selvsagt til disposisjon for nærmere opplysninger ,  dersom det
skulle være ønske om det.

Med hilsen
NORVAR BA

Einar Melheim
Direktør
(sign)

Toril Hofshagen

*) NORVAR BA  (Norsk vann og avløp BA) er vann -  og avløpsverkene sin interesse- og
kompetanseorganisasjon .  NORVAR arbeider for samarbeid og bærekraftig utvikling i norsk VA-sektor.
NORVAR eies av kommuner ,  VA-selskaper og driftassistanser .  Våre andelseiere representerer 330
kommuner og 90 % av Norges befolkning .  NORVAR har en samarbeidsavtale med KS.


